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REQUISIÇÃO DE NUMERÁRIO PARA VIAGEM 
LEI Nº 2.097/09, DE l 9/03/2009 - REGIME DE ADIANTAMENTO 

Ao Assessor de Contabilidade 

Requisição nº 07/2019 

Requisitante. ( x) Presidente ( ) Funcionário 
Nome: Claudemir José dos Santos 
Valor: R$ 1.600,00 (l'm mil e seiscentos reais) 
Dotação orçamentária: 33.90.14.14.00 - Diárias no País 
Origem das despesas: Alimentação e hospedagem. 
Data da viagem: 03/06/2019 
Data da missão: 04/06/20 l 9 a 06/06/2019 
Destino: São Paulo-SP 

Objetivo da Missão (comunicado ~~ 19/2010 do Tribunal de 
Contas): Audiência na Assembl · 1 egislativ do Estado de São Paulo, 
com os Deputados Estaduais drigo Gambale e Roque Barbieri, visando 
tratar de assuntos de interess t1A-~tnicípio de Ba tos-SP. 
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PRESTAÇAO DE CONTAS 
Requisição nº 07/2019 

C'laudemir Jose dos Santos, Presidente da Câmara 
Municipal de Bastos, vem através do presente prestar contas relativas ás despesas efetuadas com o 
numerário recebido do assessor de contabilidade em 03.'06.'2019 (viagem a São Paulo-SP) 

ELEMENTO DA DESPESA - 33.90.14.14.00.00 DIÁRIAS NO PAÍS 
VALOR RECEBIDO RS 1.600,00 
-Lanches Rodoserv LTDA. cu om fiscal COO nº 635195, de 04/06/2019 R$ 46,50 
-Restaurante Dom LTDA cu om fo;cal extrato nº 130W de 04/06/2019 R$ 104 00 
-Restaurante Dom L TDA, cu om fiscal extrato nº 13058, de O-t/06/2019. R$ 104,00 
-Restaurante Dom L TDA, cu om fiscal extrato nº 13079, de 05/06/2019. R$ 101,00 
-Restaurante Dom LTDA cu om fiscal extrato nº 13090, de 05/06/2019. R$ 104,00 
-Hotel Itamarati L TDA, '\ifS-e nº 56717, de 06/06/2019 R$ 729,50 
-Transrenosto Transportes e Alimentos L TOA, cupom fiscal extrato nº 163598, de RS 60,00 
06/06/2019. 

-TOTAL DA DESPESA RS 1.249,00 
-TOTAL A DEVOLVER R$ 351,00 

Destino: São Paulo-SP 
Audiência na Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, com os Deputados Estaduais 
Rodrigo Gambale e Roque Barbieri, visando tratar de assuntos de interesse do município de 
Bastos-SP. (Vid~ relatório em anexo). 

Sr Presidente, a presente prestação de con s 
encontra-se regular. achando-se confonn para 
seu arquivamento Bastos, 07 de junho e 
2019 

~ ' 
Vinicius Tolentmo Mantovani 
Controle Interno 

Apr ·ada Arq9ive-se a 011 iha prestação 
de ontas sob g nº 07/2019 Bastos, 
07 de junho dé 2019 



RODOSERV 
LANCHES ROOOSERV LTOA * PAROINHO - SP 

ESTRADA MUNICIPAL PARDHIHO ANCiATUBA, S/N Km17 5 
CNPJ:54.867.247/0001-39 
IE:507. 000. 827. 110 
õlllot\72"oli:i-0'2':42:2"5'--Ct'F45S7ã'.f ____ ãil:63Sl~ 
CNPJ/CPF consumidor:51. 507. 135/0001-89 
NOME: 
ENO: , 00000 -

CUPOM FISCAL 
IIEH CdDl60 OESCRICAO OID UN Vl UNI!( R$' SI VL IIEK( R$' lllmf1fk'G'®ff"?ílfPfEf101nT _____ '.J. ______ ""f TIJ:.t. 
2 00312 m HANIE 16A QUENTE 1UH Fl no! 
3 00312 PAC HANIE16A QUENTE 1UN F1 4'70G 
4 00110 SS LARANJA 1UN F 1 7' 30ij 
5 026073 GOHQ OE MASCAR HENIOS UP2U H 1 1UN 13 12' 90G 
6 O 14885 GOMA F I N I JELLY BANANAS 1UN 13 7' 10G 
7 01920 LIKDDfA 510 SEH GAS 1UN F1 4'703 TOTAL R$ _________ 413 .. Sõ' 
T.E.F. 45'50 
T3=03T18,00% ' 
Trib aprox R'~: 6,31 Fedewa l e 6, 75 Estadual 
Fonte: IBPT/FECOMERCIO SP Qoi3aC 

Obr.iJ@do Pela Preterencia 
R?iMrnt-[(l l roo□-Gl·ITNHHX~ ll'7RL61KÃ tri~'O l9J1rKM 
BEHATECH MP-4000 TH FJ ECF-IF 
VERSA0:01.00.02 ECF :015 LJ:0001 
QQQQQQQQ~VPVQIORTI 04/06/201Q 02 :43:01 
FAB:BE091310100011329562 BR 

RESTAURANTE DOM LTOA 
RUA AURORA. 890 - Nao Informado 

REPUBLICA- SAO PAULO- 01209-002 
CNPJ 61357398000102 IE 103060200110 

E><trato N°: 13039 
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT 

CPF/CNPJ Consumidor 51507135/0001-89 

• 1coo10ESCjOTO!UN! VL UN RS!tVL TR RS) 1 VL ITEM RS 

0011 REFEICAO 1,0000 UN X 82,000 82 00 
00210 REFRIGERANTES 1 0000 UN X 10 000 10 00 
00314 SOBREMESA 1 0000 UN X 12.000 12 00 

TOTAL R$ 104,00 
Dinheiro 104.00 
04 04 05 04-Comete cnme quem sonega 
ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 Simples 

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE 

• Valor Aproximado dos Tnbutos dos Itens 

SAT N' 41834 
04/06/20191147 12 

1519 0661 35l73/9ª!º íl 1'iií1iil,,rl04lf 

1
8
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3r 9392 528: 
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Consulte o OR Code pelo apl1ca11vo ·oe olho na nota· 
drsponlvel na AppStore (Apple ) e PlayStore (Andro1d) . 

RESTAURANTE DOM L TOA 
RUA AURORA, 890. Nao Informado 

REPUBLICA - SAO PAULO - 01209-002 
CNPJ 61357398000102 IE 103060200110 

E><trato N°: 13058 
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT 

CPF/CNPJ Consumidor 51 507 135/0001-89 

• 1coo1DESCiOTOIUNI VL UN RSl(VLTR RS)'( VL ITEM RS 

0011 RffEICAO 1 0000 UN X 79,000 79 00 
00210 REFRIGERANTES 1.0000 UN X 12 000 12 00 
00314 SOBREMESA 1,0000 UN X 10,000 10,00 
004 9 CAFE 1 0000 UN X 3 000 3 00 

TOTAL R$ 104,00 
~~~ 1~00 
04 04 05 04-Comete crime quem sonega 
ICMS a ser recolhido conforme LC 1 :?3/2006 - Simples 

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE 

Valor AproXJmildO dos Trll>Utos dos Itens 

SAT Nº 41834 
04/06/2019 19 40 02 

1519 0661 3573 9800 0102 5900 004183401305 8947 397( 

111
1

/1 li 111 ,l~I Wll'l 11 

,· . 
Consulte o QR Code pelo aplicativo "De olho na nota", 
d1sponlvel na AppStore (Apple) e PlayStore (Andro1d) 



RESTAURANTE DOM L TOA 
RUA AURORA 890 Nao Informado 

REPUBLICA - SAO PAULO • 01209-002 
CNPJ 61357398000102 IE 103060200110 

Extrato Nº: 13079 
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT 

CPF/CNPJ Consumidor 51507135/0001-89 

#!CODIDESCjQ íDIUNI VL UN RSl(VL TR R$)' 1 VL ITEM RS 

0011 REFEICAO 1,0000 UN X 80,000 
0021 O R EfRIGERANTES 1 0000 UN X 8 000 
00314 SOBREMESA 1,0000 UN X 10,000 
004 9 CAFE 1 0000 UN X 3 000 

TOTAL R$ 
Dinheiro 
04 04 05 04-Comete cnme quem sonega 

80 00 
8 00 

1000 
3 00 

101 ,00 
101 00 

ICMS a ur recolhido confo1 me LC t 23/2006 Simples 

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE 

• Valor Aproxrm.do dos Tnbutos dos Itens 

SAT N°, 41934 
05/06/2019 12 56 04 
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Consulte o OR Code pelo aplicativo "De olno na nota' 

J1sponr11el na AppStcre (Apple) e PlayStore lAndro1d) 
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RESTAURANTE DOM L TOA 
RUA AURORA, 890 • Nao Informado 

REPUBLICA- SAO PAULO . 01209-002 
CNPJ 61357398000102 IE 103060200110 

Extrato N": 13090 
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT 

CPF/CNPJ Consumidor 51 507 135/0001-89 

#jCODiOESCIOTOiUNI Vl UN RSl(Vl TR R$)' 1 VL ITEM RS 

0011 REFEICAO 1 0000 UN X 79 000 
00210 REFRIGERANTES 1 0000 UN X 10,000 
00314 SOBREMESA 1 0000 UN X 12 000 
0049 CAFE 1.0000 UN X 3,000 

TOTAL R$ 
car1ao de Crédito 
04 04.05 04 -Comete crime quem sonega 

79 00 
10 00 
12 00 
3,00 

104,00 
104 00 

ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 • Simples 

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE 

• Valor Apro>Jmado dos Tnbutos dos Itens 

SAT N' 41834 
05/06/2019 19.31 10 

1518 0661 3573 9800 0102 5900 004183401309 0473 1271 

1111111111111 íll ll llllll 11111111111111 
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. 
Consulte o OR Code pelo aplicat1110 'De olho na nota· 
drsponlvel nll AppStore (Apple) e PlayStore (Andrord) 
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06/06/2019 Usuáno. 61 .102.380/0001-60 • NF-e • Nota Fiscal Eletrônica de Serviços . São Paulo 

• PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Numero da Nota • _ 00056717 __ 

• 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Em1ssêo 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 
06/06/2019 06:54:49 
Código de Ven f1caçêo 

,n, AQ6nRuR, 1 n>,onnQQJ 60 KIM3-7MNG 
PREST A0OR DE SERVIÇOS 

~ Cff /CNPJ 61.102.'80,0001 -<O '"""''° M"°'"''" 1.013.911-7 
Nome/Razêo !,oc,al HOTEL ITAMARATI L TOA 
Ender1>ço AV VIEIRA DE CARVALHO 00160. CENTRO. CEP: 01210~10 

~ Município São Paulo UF SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 
CPF/CNPJ 61 .607.136/0001.a9 lnscnçêo Mun1c1pal ---
Endereço R PRESIDENTE VARGAS 488, PREDIO - CENTRO. CEP : 17690-000 
Mui uc1p10 Bastos UF SP E-ma,I c0ntab1lidade@camarabaatos.ap.gov.br 

INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS 
CPl'/CNPJ ---- Nome/Razêo Social ---· 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
2 1/2 Despesas com D1ac1as dti Ho~pedagem e La v a 11dei:1tt 

04/06/2019 e 06/06/2019 

Cloudemir Jose dos Santon 

!J{~fefflOS 
São Paulo,ô.;. (Íe a cf áe L 6-
~--~ .... -é. ' 

HOTEL ITAMARATI LTDA 

,___ VALOR TOTAL DO SERVIÇO= R$ 729,50 
INSS (R$) __ LIRRF-(R$) _ _ _ I · CsLL(R$) 

1 

COFIN~(R$) 

1 

PIS/PASEP (R$) 

- - - -
Cod,qo do Serviço 
07005 - Hospedagem em hct61s P. ~otelarla marítima. 
Valo, Toldl das Deduções (Rt) 1 Base de Calculo (R$) 

1 

Allquota (%/ 

1 

Valor do IS$ (R$) Crédito (R$) 
O 00 . . . O 00 

Município da Prestaç áo do Serviço 
1 

Numero 1.,,cnção da Obra 
1 

Valor AproX1mado dos Tnbutos I Fonte 

- - -
OUTRAS INFORMAÇÕES 

( 1) Fsta NF .re 10 1 em1hc1a com respalc1o na I PI rf' 14 097/2005 (2) Documento em1t1do por ME ou FPP optante pPlo Simples 
Nai:-1onal. 

https ./lnfe.prefeitura.sp.gov.brlcontnbu1nte/notaprint.aspx?nf=56717 &inscncao=10139117 &email= 1 &SMS=0&retumur1=nota.aspx%3fínscricao%3 . . 1/1 
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( IJPJ .; 

ll t , ·• 

[ •< , , ~ti 
( ~, t • f J '"' 01HC.O SAT 

CONSUMI 11, ,,, 
CNPJ elo Cor, •.ttll tdc l , 01,, , 

#ICOülDlS(i•-,!l [l fLll/1, 1 l'IJ , t 1 1 1 <;, ' IVl IH:MI~~ 

Total : 

Dinhet• ? 
Troco · 

Obset vaço.:;,, do Cor ri, ,IJu1111,-. 

\ . 

Vai .1rr ' 1 I ,,.. 1 • 1 , \ Í 1 ')O, \ f 1rn , l fJ.Pf 
Comanda 00UJ u1 n .. •111, ú01 
PDV 2 Atend ;i E.1ttc.tt 

Comete e r,,n.,, qw, , , 

SA , l 978 
üó/OL r 1 19 

3519 0649 • ~ •6 ns 1 , 0137 5900 
0242 9),li & >) 5006 7104 

60,00 

60.00 
0,00 
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11
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RELATÓRIO DE VIAGEM 

Destino: São Paulo - SP 

Saída - dia 03 de junho de 2019. 

Chegada - dia 06 de junho de 2019. 

Vereadores Claudemir Jose dos Santos- Presidente da Câmara juntamente 
com o Vereador Francisco Pena Branca Ferreira da Silva e o Motorista da 
Câmara Municipal - Sr. Leandro Zanelli. 

Relatório Sucinto: 

Saímos de Bastos no dia 03 de junho de 2019, no 
período noturno, chegando em São Paulo aproximadamente as 05:00hs, onde 
fomos para o Hotel Itamarati para pernoitar. 

No dia 04/06/2019, no período vespertino estivemos 
na Assembleia Legislativa de São Paulo, no Gabinete do Sr. Rodrigo Gambale 
- Deputado Estadual, protocolando o Ofício nº 106/2019 subscrito pelo 
Vereador Claudemir Jose dos Santos, solicitando que viabilize a apresentação de 
uma Emenda Parlamentar ou que faça gestões junto ao Governo do Estado de 
São Paulo visando destinar recursos financeiros à Prefeitura Municipal de 
Bastos, no valor de R$ 100.000,00, a serem destinados para obras de 
infraestrutura urbana. 

Após o encerramento da audiência, fomos até 
empresa Eletric Sound Imagem e Som Eireli Ltda afim de buscar o aparelho 
eletrônico Interface de Áudio USR que foi adquirido pela Câmara visando 
melhorar a qualidade de transmissão do som das gravações das sessões. 

Em seguida retomamos para o hotel, depois fornos 
jantar e posteriormente pernoitar. 

O 19, no período matutino retomamos 
na Assembleia Legisl · a de São Paulo, o Gabinete do Sr. Roque Barbieri -
Deputado Estadua , protocolando o Ofí io nº 107/2019, em atenção ao contido 
no requerimento n. 083/2019, de aut ria do nobre vereador Francisco Pena 
Branca Ferreira da ilva, solicitando o De utado ue faca estões · unto aos 

---



Deputado 
ROQUE BARSIERE 

DECLARAÇÃO 

Declaro para fins a que se fizerem necessários 
que o Vereador Francisco Pena Branca Ferreira da Silva, Vereador 
Claudemir José dos Santos - Câmara Municipal de Bastos esteve no 
Gabinete do Deputado Estadual Roque Barbiere, na Assembleia 
Legislativa do Estado de São Paulo, na data do dia 05 de,Junho de 2019, 
oportunidade em que trataram de assuntos do interesse do Município de 
Bastos - SP. 

Por ser expressão da verdade, dato e firmo a 
presente declaração como sendo instrumento de fé pública. 

São Paulo - SP, 05 de Junho de 2019. 

JAIR BRAZ PEREIRA 
Chefe de Gabinete 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO 
Avenida Pctlro Álvares Cnbral, nº 201 -Térreo - Gabinete TI 16. 

lbirnpucrn - CEP. 04097-900 - São Paulo-SP 
Fone/fax: (11) 3886-6649 ou 3886-6651 • E-mail: rbarbiere@11l,~p.gov.hr 

Scanned by CamScanner 
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Ofício nº 106/2019 
Bastos. 04 de junho de 2019. 

~cnhor Deputado, 

Tendo em vista que o Poder Executi\'O de Bastos não está 
tendo recursos suficientes para a reatuação de várias obra~ de infraestrutura. incluindo-se ai a 
recuperação de uma parte cons1derávcl da pavimentação asfáltica das nias dos bairros e em 
alguns trechos das ruas do centro. 

Diante do c,posto. como somos conhecedores do empenho e 
competência do nobre Deputado Estadual junto ao Governo Estadual. e como representante 
legal junto a Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo. dentro de suas funções e 
prcrrogat1\as, no que diz respeito ao atendimento das reivindicações apresentadas pelos 
municípios paulistas, se.1a pelo Poder Fxecutivo como Poder Legislativo; diante do exposto. 
vimos alnl\ es do presente solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido gue 
viabilize a apresentação de uma Emenda Parlamentar ou que faça gestões junto ao 
Gowrno do •:stado de São Paulo ,isando destinar recursos financeiros à Prefeitura 
Municipal de Bastos, no valor de R$ 100.000,00, a serem destinados 1>ara obras de 
infraestrutura urbana. 

atenção. antecipo meus agradecimento· 

A ~ua E:xcclência o Senhor 
Rodrigo Gambale 

_ --Claudemir José dos 5a 
~ residen~mara 

DD Deputado Estadual na Assembleia Legislativa 
S.\O PAL1LO- SP 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

RODRIGO GAMBALE 
Deputado Estadual 

Palácio 9 de Julho 

São Paulo, 04 de junho de 2019. 

Venho pelo presente DECLARAR para os devidos fins de direito, que 
compareceu ao gabinete do Deputado Estadual Rodrigo Gambale no dia 04 de 
junho de 2019 para tratar de assuntos do interesse do município de Bastos, os 
Vereadores Presidente da Câmara Claudemir José dos Santos e Francisco Pena 
Branca Ferreira da Silva, representantes da população do referido município. 

Atenciosamente, 

Jack:o~ s santos 
Chefe de Gabinete 

Av. Pedro Álvares Cabral nº 201 - Sala 1110 - 1 º andar Tbirapucra São Paulo - Cep.: 04.097-900 
Telefone: ( 11) 3886.6346 - 3884.6348 


